２０２６年 1 ⽉吉⽇

お客様 各位

                      株式会社エフ・イー・シー

中国輸出管理強化に伴う⼀部商品の受注制限について

拝啓 貴社益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。
   平素は格別のお引き⽴てを賜り、厚く御礼申し上げます。

敬具

−記−
１．概要

本年になり中国による更に厳格な輸出管理強化が図られ関連製品の供給に⽬途が⽴
たない深刻な事態となりました。
誠に遺憾でございますが⼀部商品におきまして新規のご注⽂の受付を⼀時停⽌させ
て頂きます。（別表１をご参照ください）

２．現状

中国側サプライヤーの輸出許可取得の厳格化及び通関⼿続き⻑期化による遅延で
今後の供給⾒通しに⽬途が⽴たない状況となりました。

３．お客様への影響について
   上記に伴い⼀部製品の新規のご注⽂を当⾯の間⾒合わせる運びとなりました 。

（別表１ご参照ください）
ご不便をおかけし誠に恐縮ですが、当該製品に代わる相当品（代替品）のご提案も
承っております。 納期や仕様の詳細につきましては、弊社までお気軽にご相談頂
けますと幸いでございます。

   尚、弊社といたしましては引き続き情報の収集に努め、代替⼿段の検討を含めた安
定供給の確保に尽⼒して参る所存でございます 。
状況が改善され次第、速やかにご報告申し上げます 。
多⼤なるご迷惑をお掛けしますことを、深くお詫び申し上げます。
何卒、諸事情をご賢察いただき、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

以上

【別表 1】⼀時受注停⽌対象製品および代替推奨品⼀覧

 ⼀時受注停⽌対象製品 代替推奨品（相当品）

 FB26-C-AS-P12 FD26S-C-AS-A12

 FB26-C-AS-P15 FD26S-C-AS-A15

 FB26-P-AS-P12 FD26-P-AS-A12

 FB26-P-AS-P15 FD26-P-AS-A15

 トランスファロッド なし

 ※代替推奨品は FB 型の上位グレードの FD 型となるため、販売価格が異なります。
  但し、FD 型は純⽔中や純⽔が⾶散する環境での使⽤はできません。